
تقدیر از جمال شورجه در دومین شب محفل 
عاشورایی سینما

دومیــن روز از مراســم ســوگواره »ســینما تکیــه« عصــر یکشــنبه ۹ مــرداد مــاه 
۱۴۰۱، بــا حضــور ســید مهــدی جــوادی؛ مدیر عامــل بنیــاد ســینمایی فارابی، 
هــادی طحان نظیــف؛ ســخنگوی شــورای نگهبان، جمــال شــورجه؛ کارگردان 
فیلم ســینمایی »شــب دهم«، امیر حســین شــریفی؛ تهیه کننده این اثر، سید 
جواد هاشــمی؛ بازیگر، کارگــردان و تهیه کننده، ابراهیم اصغــری؛ تهیه کننده، 
ســید سعید ســیدزاده؛ تهیه کننده سینما، ســیداحمد میراعلایی؛ تهیه کننده و 
مدیرعامل سابق بنیاد سینمایی فارابی و تنی چند از سینماگران و علاقه مندان 
به سینما و فرهنگ عاشورا در سالن زنده یاد عباس کیارستمی بنیاد سینمایی 
فارابی برگزار شــد. در این شب از جمال شورجه به عنوان یک مجاهد و ایثارگر 
عرصه فرهنگ و انقلاب و امیرحسین شریفی تهیه کننده پیشکسوت سینمای 
ایران تقدیر شــد. هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در این برنامه 
شــورجه را هنرمند انقلابــی آتش به اختیار عنــوان کــرد. او از اولویت نهادهای 
فرهنگی در قانون اساســی ســخن گفــت و در بخش دیگــری از صحبت هایش 
ســینمای پــس از انقــلاب را مدیون تلاش ســینماگران دفاع مقدس دانســت. 
امیرحســین شــریفی تهیه کننده فیلم سینمایی »شــب دهم« نیز این فیلم را 
محصول مقاومت جمال شــورجه عنوان کرد. جمال شورجه نیز خود را سرباز 
جبهــه فرهنگی نظام خواند و در بخشــی از صحبت هایــش از زنده یاد حبیب 
صادقی یاد کرد. سیداحمد میراعلایی دیگر سخنران این مراسم بود. او اظهار 

امیدواری کرد که محفل عاشورایی سینمای ایران ادامه دار باشد.

سازمان سینمایی سوره »پاتوق مستند« راه انداخت
»پاتوق مســتند« عنوان جدیدترین برنامه ای  اســت که به همت مرکز مســتند 
و تلویزیونــی ســوره در راســتای هم اندیشــی و هم افزایی میان مستندســازان و 
علاقه مندان به سینمای مستند، راه اندازی شده است و به نمایش و نقدوبررسی 
مستندهای روز ایران و جهان می پردازد. اولین جلسه »پاتوق مستند« با عنوان 
»مهاجــرت؛ از رؤیــا تــا رنج«، بــه نمایش و نقد وبررســی مســتند »زمزمه های 
گمشده در دوردست« به کارگردانی منصور فروزش اختصاص دارد. این برنامه 
با اجرای محمد دلاوری و با حضور میثم مهدیار؛ پژوهشــگر و اســتاد دانشگاه، 
منصور فروزش؛ کارگردان و ســیدمهدی دزفولی؛ تهیه کننده روز چهارشنبه ۱2 
مردادماه ساعت ۱7 تا ۱۹ در سالن شهر هنر سینما آزادی برگزار می شود. مستند 
6۰ دقیقه ای »زمزمه های گمشــده در دوردست« که محصول سال ۱4۰۰ است، 
پیش از این در بخش جنبی پانزدهمین جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« 
و بخش مســتند زیــر ذره بین سی وهشــتمین جشــنواره بین المللی فیلم فجر 
حضور داشــته است. این مســتند همچنین در بازار بین المللی فیلم »کن« که 
همزمان با هفتاد و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم »کن« برگزار شد، 

حضور داشت.

تماشاخانه ایرانشهر میزبان تولیدات تازه
بــا اعــلام حمیــد نیلــی مدیــر مجموعــه 
تماشــاخانه ایرانشــهر، این تماشــاخانه از 
پاییز امســال فقــط میزبــان تولیــدات تازه 
گروه هــای تئاتری خواهــد بود.حمید نیلی 
مدیر ایــن مجموعه، درباره سیاســت های 
اجرایی و وضعیت اجراهای این مجموعه 

گفت: ضمن پایبندی به تعهدات اجرایی مدیریت قبلی مجموعه تا پایان ســال 
۱۴۰۱، اولویت این تماشــاخانه میزبانی از تولیدات تازه گروه های تئاتری است و با 
توجه به درخواســت های متعدد گروه های تئاتری بــرای اجرا در هفته های اخیر، 
بزودی شــرایط اجرا در ســال ۱۴۰2 از سوی شــورای سیاستگذاری مجموعه اعلام 

می شود./ایلنا

تجلیل صداوسیما از ۲۰ شاعر و نی نواز
دفتر شــعر و موسیقی و سرود سازمان صداوسیما با برگزاری مراسم »نای و نی« 
از 2۰ شــاعر و نی نواز شــهیر تجلیــل می کند. بنا برایــن گزارش، ایــن برنامه امروز 
سه شنبه )۱۱ مرداد ماه( همزمان با چهارم ماه محرم، ساعت ۱۵ الی ۱7 در سالن 
کوثر ســازمان صداوسیما برگزار می شــود.  علیرضا قزوه، مدیرکل دفتر موسیقی 
صداوسیما درباره افرادی که در این مراسم از آنها تجلیل خواهد شد، گفت: در بین 
این افراد فقط یک شاعر پاکستانی داریم و بقیه دوستان از برجسته ترین استادان 
ایرانی هســتند؛ استاد دکتر سیدعلی موسوی گرمارودی، استاد علی انسانی، قادر 
طهماســبی همچنین شاعرانی همچون نغمه شاهســوندی، سیداحمد شهریار 
از پاکســتان، مرتضی امیری اسفندقه، عبدالجبار کاکایی، سعید بیابانکی، سعید 
حدادیان و بنده به عنوان شاعر در خدمت عزیزان خواهیم بود. در جمع نی نوازان 
امیر ســیاوش پور، حسین قاسم زاده، امیر آزاد، مرتضی صناعی، حسن علی تبار، 
سعید فهیمی، منوچهر قیوم، جمشید قلی پور، سیاوش اسدپور و حسین مشکان 
حضور دارند؛ به علاوه در این مراســم از استاد حسن ناهید، نوازنده چیره دست و 

استاد کیانی نژاد تجلیل خواهیم کرد.

سریال »آتش سرد« روی آنتن می رود
مجموعــه تلویزیونــی »آتــش ســرد« بــه 
نازنیــن  و  نویســندگی محســن ســرتیپی 
و  ابوفاضلــی  رضــا  کارگردانــی  فرخلــو، 
تهیه کنندگی علی مهــام از 22 مرداد روی 
آنتــن شــبکه دو ســیما مــی رود. مضمون 
اصلی سریال در رابطه با یتیم نوازی، توجه 

بــه یتیــم و آموزه های دینی در این خصوص اســت. بازی دو شــخصیت اصلی 
را کــه در تقابل با یکدیگر هســتند پرویــز فلاحی پور و عبدالرضــا اکبری برعهده 
دارند.در این مجموعه بازیگرانی چون پرویز فلاحی پور، عبدالرضا اکبری، فریبا 
متخصص، شــیوا خســرومهر، جعفر دهقان، مهدی ســلوکی، پویا امینی، سارا 

احمدیان، بهزاد خداویسی، مریم موسویان و شاهد احمدلو بازی می کنند./ایرنا

 تعزیه خوانی کودکان در کاخ گلستان
کاخ گلستان در مناسبت ایام سوگواری امام 
حسین)ع( کارگاهی با عنوان »سرو آزادگی« 
برای کودکان 7 تا ۱2 سال برگزار می کند. این 
آییــن در چهــار بخــش کارگاه قصه خوانی، 
کتیبه نگاری، تهیه نذری و توزیع آن توســط 
کــودکان و اجــرای تعزیه توســط نوازندگان 
تعزیــه تکیــه دولــت تهــران به سرپرســتی 
»مرشــد محســن میرزاعلی« از  روز گذشته 

ســاعت ۱۶ در دفتر کودک و نوجوان کاخ گلســتان در حال برگزار اســت.همچنین 
اولیــن روز مــاه محــرم در کاخ گلســتان یکــی از قدیمی تریــن پرده هــای درویشــی 

عاشورایی )تابلو نقاشی قهوه خانه ای »عاشورا«( دوره قاجار رونمایی شد. /ایسنا
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ë زبان موسیقی، پیشرو حرکت های اجتماعی است
محمد معتمــدی درگفت و گو با »ایــران« درباره 
رسالت هنر و هنرمند در بیان دغدغه های اجتماعی 
و موضوعاتی ماننــد آزادی زندانیــان، می گوید: »در 
حــوزه هنر، موســیقی دو کارکرد مهم و مثبــت دارد؛ 
نخست پرداختن به مقوله اصلی خود، که موسیقی 
اســت و در کنار آن مبحث تفریح و سرگرمی و کمی 
فراتــر از این موضوع، پرداختن به مقوله هنر اســت. 
بــه این علــت که هنــر در زمینه انسان ســازی، تزکیه 
روح و لــذت بــردن از معنویــات و زیبایی هــا، نقــش 
مهــم و اثر گــذاری دارد و عــلاوه بر این دیــدگاه، هنر 
می تواند از دایره ای که برای آن متصور شده اند فراتر 
رود و در مناســبات اجتماعی هــم ایفای نقش کند. 
البتــه اثر گــذاری هنر در این زمینه به اســتطاعت آن 
بخــش از فعالیت هنری بســتگی دارد. به طور مثال 
می تواند در مقولات اجتماعی، فرهنگی، نیکوکاری 
و... تأثیر گذار باشد. اگرچه این دیدگاه و رسالت هنری 
در حوزه موســیقی، مربوط به امروز و دیروز نیســت، 
بلکــه با نگاهی گذرا به حدود 5۰ ســال قبل خواهید 
دید، موسیقی ایرانی در آن دوران هم در پویش های 
اجتماعی بســیار پیشــرو بــوده کــه بارز تریــن نمونه 
آن دوران جنــگ اســت یــا فعالیت هــای اجتماعی 
گروه هــای عارف و شــیدا که از قبل از انقــلاب در این 
پویش هــای اجتماعــی شــرکت داشــته  و گام هــای 
مهمی در این زمینه برداشــته اند و با زبان موسیقی، 
پیشــرو حرکت هــای اجتماعــی بودنــد و همان طور 
که اشــاره کــردم در دوران جنگ و بعــد از جنگ این 
حــرکات اجتماعی در حوزه موســیقی نمود داشــته 
است. براین اساس کارنامه موسیقی ایران در حضور 
و شــرکت در جریان ســازی های اجتماعی مشخص 
و پربار بوده و خواهد بود و یقیناً هیچ کشــوری مانند 
ایران، موزیسین ها و هنرمندانش این گونه در زمینه 

پویش های اجتماعی فعال نبوده اند.«

ë  از خریــد ســیب های مهربانــی تــا ایجاد اشــتغال و
حمایت از خانواده زندانیان

او دربــاره موضوع کنســرت گلریزان کاشــان بیان 
کــرد: »این برنامــه، رویدادی تازه بود که به پیشــنهاد 
آقای روح الله دهقانی دادســتان کاشــان برگزار شد و 
با توجه به اینکه تعداد بیشــماری از زندانیان جرایم 
غیر عمد به دلیل مشکلات مالی و همچنین مشمول 
دیه بودن، در زندان به ســر می برند و آزاد ســازی آنها 
نیازمند به هزینه هایی است، این ایده برگزاری مطرح 
شــد. البته فرهنــگ گلریــزان از قدیم الایام در کشــور 
ما وجود داشــته و اغلب در هیأت ها و حســینیه ها  یا 
زورخانه ها برپا شــده، امــا پرداختن بــه این موضوع 
در قالب کنســرت، تقریباً کم نظیر بوده است. براین 
اســاس با مشــورت آقــای دهقانی )دادســتان شــهر 
کاشــان( عنوان کنســرت را گلریزان انتخاب کردیم و 
عواید بلیت فروشــی آن به زندانیان جرایم غیرعمد 
و حمایــت از خانواده هــای زندانیــان اختصاص پیدا 
کــرد و در کنــار بلیت فروشــی، ســیب های نمادینــی 
در ابتــدای کنســرت برای فروش گذاشــته شــده بود 
که ســیب های مهربانی نام داشــت و به عنوان نماد 
مهربانــی و نیکــوکاری در نظــر گرفتــه شــده بــود که 
حــدود 2۰ عدد بود و عزیــزان خیر و نیکوکار هر کدام 
از ایــن ســیب ها را بــه نیت هــای مختلــف خریداری 
کردند که در خلال برگزاری کنســرت رقمی بیش از 2 
میلیارد تومان از مسیر خرید بلیت کنسرت و بالغ بر 
۴ میلیارد تومان نیز از خرید این ســیب های نمادین 
جمع آوری شــد که تعــدادی از خیرین حاضر در این 
برنامه در زمینه ســرمایه گذاری متعهد شدند با این 
مبلغ، هزینه ســاخت یک ســوله جهت اشتغالزایی 
خانواده هــای زندانیــان را برعهــده بگیرنــد، چــرا که 
همسر و خانواده های زندانیان برای تأمین هزینه های 
معیشت خود مشکلات بسیاری دارند و اگر بخواهیم 
شــغل یــا حرفــه ای، بــا درنظرگرفتن امنیــت فردی 

و اجتماعــی بــرای آنهــا ایجــاد شــود کــه در کنــار آن 
درآمد کافی هم داشــته باشد، نیازمند یک حمایت 
همه جانبه است و براین اساس کنسرت گلریزان را با 
حمایت حداکثری مسئولان و خیرین کاشان و مردم 
ایــن منطقــه برگــزار کردیم و توانســتیم یــک رویداد 
موســیقایی مانــدگار و ان شــاءالله تأثیر گــذار به وجود 
آوریم و امیدوارم الگویی باشد تا حوزه موسیقی بتواند 
در چنیــن زمینه ها و مــوارد مشــابه آن ورود کند تا در 

این گونه پویش های اجتماعی تأثیر گذار باشد.«
ë ایجاد یک بستر مناسب برای پویش  های اجتماعی

او دربــاره ادامه این روند در دیگر شــهرهای ایران 
می گویــد: »کنســرت هایی در این قالــب، یک پویش 
اجتماعی اســت و می تواند تداوم داشــته باشــد، اما 
باید پتانســیل شــهر مورد نظــر و مــردم آن را هم در 
نظــر گرفــت تــا بتــوان چنیــن رویدادهایی را بــا نگاه 
هنری و موســیقایی برگــزار کرد، اگر این بســتر وجود 
داشــته باشــد با کمال میل حضــور خواهم داشــت. 
کمااینکــه در حال حاضــر رایزنی هایــی درخصوص 
کارهای مشابه این رویداد انجام گرفته اما همان طور 
که اشاره کردم، برگزاری چنین کنسرت هایی مستلزم 
زیرساخت هایی است که نیازمند حمایت و مساعدت 
مســئولان شــهری و البتــه خیرین منطقه اســت، اما 
به طــور کلــی این پتانســیل در جامعه نیکــوکار ایران 
و در موســیقی ایرانــی وجــود دارد و برگــزاری چنیــن 
اتفاقاتی می تواند تکرار شود.«معتمدی تصریح کرد: 
»از نکات جالب توجهی که در برگزاری این کنســرت 
برای من و مخاطبان جلوه زیبایی پیدا کرد، در اختیار 
گذاشــتن النگوی طلای یکــی از خانم های حاضر در 
سالن بود که آن را از دستش خارج کرد و در اختیار این 
عمل خیر قرار داد. ضمن اینکه ســیروس مهاجری، 
نوازنده گیتار بیس گروه هم ســاز خود را برای فروش 
در اختیار این مراســم گلریزان قرار داد و قرار است تا 
روز ششــم محرم امسال النگوی آن خانم تماشاگر و 
ساز نوازنده گروه هم در معرض حراج گذاشته شود و 
در نهایت به بالاترین قیمت به فروش برسد و درآمد 

آن به انجمن حمایت از زندانیان اهدا شود.«
ë همگرایی و نمود یک فرهنگ

ایــن هنرمند درباره همه گیری چنیــن رویدادها و 
پرداختن به دغدغه های اجتماعی در دیگر ژانرهای 
موسیقی و حتی به کار بردن آن به صورت شعر و ترانه 
پاسخ داد: »به اعتقاد من پردازش چنین موضوعاتی 
در کلام هم بی تأثیر نیست. به طور مثال سرودن شعر 
یــا ترانه درباره نابســامانی های اجتماعــی، اما تولید 
چنین کارهایی اگرچه بســیار خوب شــنیده می شود 
و ماندگار هم خواهد شــد و شاید به صورت مستقیم 
مــردم را به حمایت در زمینه های اجتماعی ترغیب 
کنــد اما به طــور کلی ممکن اســت در عمــل چندان 

تأثیرگذار نباشد و تجربه نشان داده بیان موضوعات 
اجتماعــی با زبان هنر، بویژه موســیقی، امــکان دارد 
جامعــه را به یأس و ناامیدی دچــار کند و از نگاه من 
چنــدان کارکرد مثبتــی نــدارد، اما اگر در این مســأله 
همگرایی اجتماعی، موزیسین ها و خیرین و مسئولان 
پیش قدم شوند می تواند بسیار تأثیرگذار باشد و تعدد 
و تکرار آن می تواند به صورت یک فرهنگ نمود پیدا 
کنــد. جالب اســت بدانیــد دو روز قبل از اجــرای این 
کنســرت تقدیر از خیرین مدرسه ســاز ایــن منطقه را 
برگزار کردیم. فکر می کنم شهر کاشــان در دارا بودن 
خیرین مدرسه ساز، رتبه نخســت را دارد و این نشان 
می دهــد کاشــانی ها در امــور خیــر و نیکــوکاری جزو 
برترین ها هستند و افتخار همشــهری بودن با آنها را 

دارم.«
ë حفظ کرامت انسانی همه اقشار جامعه

معتمــدی می گویــد: اگــر شــرایط فراهــم و این 
بســتر وجــود داشــته باشــد، کنســرت رایگانــی برای 
زندانیــان برگــزار خواهــم کــرد. وی در ادامــه افزود: 
»کنســرت رایــگان، عنوان اشــتباهی اســت که نشــر 
داده شــد ما قبل تر هم کنسرتی با عنوان »هنر برای 
همه« در تاریخ های مشــخص مانند نوروز در سالن 
پردیس تهــران برگزار کردیــم که قیمت بلیت های 
آن با تعرفه های بسیار پایین بود تا با توجه بر حفظ 
کرامــت انســانی همه اقشــار جامعــه ، همــه مردم 
بتوانند از لذت کنسرت دیدن بهرمند شوند و قیمت 

بلیت هــای آن را 2۰ هــزار تومان در نظــر گرفتم تا از 
طریق بلیت فروشی، نظم کنسرت هم رعایت شود. 
البته همان زمان اعلام کردیم اگر فردی استطاعت 
مالــی ندارد و همیــن مبلغ را هــم نمی تواند تأمین 
کند با ارســال پیامک مشــخصات خود اعــلام کرده 
تــا به صــورت رایــگان بلیت کنســرت را در اختیــار او 
قرار دهیم. با این تفاســیر امیدوارم ایــن روند تداوم 
داشته باشد و شرط آن این است که همه هنرمندان 
پای چنین کارهایی باشند، چرا که هر فردی طرفدار 
یک هنرمند و یک ســبک از موسیقی اســت و لازمه 
موفقیــت این طرح این اســت که هر هنرمندی طی 
ســال، یــک ســانس یا دو ســانس خــود را بــه چنین 
خواننــده  ایــن  دهــد.«  اختصــاص  کنســرت هایی 
موسیقی ایرانی در پایان گفت: آنچه در کنسرت شهر 
کاشان برگزار شــد، برای من دربرگیرنده ارزش های 
بســیار فراوانی اســت که جا دارد همین جــا از مردم 
عزیــز کاشــان و خیرین بزرگوار این شــهر به واســطه 
حمایت ها و همراهی شــان قدردانی ویژه ای داشــته 
باشــم که در این حرکت کنــار ما بودند. از دادســتان 
شــهر کاشان هم بسیار تشــکر می کنم چرا که با یک 
ابتکار عمل نشان دادند فردی که در پست و مقامی 
قــرار می گیــرد عــلاوه بر کارهــای روتین و کلیشــه ای 
کــه موظف به انجام آن اســت، داشــتن ایده های نو 
در پســت ها و مدیریت هایی که مســئولان مــا دارند، 

می تواند راهگشا و تعیین کننده باشد.«

پــرده  روی  فیلم هــای  اکــران  فرهنگــی/ 
ســینما در حالی ادامه دارد که از یک ســو 
نمایــش فیلم هــای کمــدی همزمــان با 
دهه اول ماه محرم در سینماهای سراسر 
کشــور متوقف شده اســت و از سوی دیگر 
همزمــان بــا روزهای منتهی به تاســوعا و 
عاشــورا ، فعالیــت ســینماها به طور کلی 
تعطیــل خواهــد شــد. بــه مناســبت فــرا 
حســینی،  عاشــورای  و  تاســوعا  رســیدن 
ســینماهای سراســر کشــور به مدت ۴ روز 
از شــنبه ۱۵ مــرداد تا سه شــنبه ۱۸ مرداد 
تعطیــل خواهــد بــود. آن طــور کــه ایرنــا 
گــزارش داده فعالیت ســینماها از صبح 
چهارشــنبه ۱۹ مردادماه، با اکران 2 فیلم 
جدید »کوزوو« و »دوزیست« از سر گرفته 
خواهد شد. در »دوزیست« به کارگردانی 
و نویســندگی بــرزو نیک نــژاد، بازیگرانی 
چــون هــادی حجازی فــر، جــواد عزتــی، 
پژمان جمشیدی و ستاره پسیانی حضور 
دارنــد. با اکران این فیلــم هادی حجازی 
فر با فیلم »پیتوک« و پژمان جمشــیدی 
بــا »علف زار« هر کدام همزمان دو فیلم 

بر پرده سینما خواهند داشت. کارگردانی 
و نویســندگی دیگر فیلم تازه اکران یعنی 
»کــوزوو« را میثم هاشــمی طبا بــر عهده 
داشــته و کــوروش تهامی، فرهــاد آییش، 
روشــنک گرامی، حمید ابراهیمی، بهاره 
بهنــاز  و  کیان افشــار، گوهــر خیراندیــش 

جعفری از جمله بازیگران آن هستند.
ë  عاشــقانه و اجتماعی در تعقیب کمدی

برای صدرنشینی
بــه  »ســگ بند«  فیلــم  چهــار  اکــران 
کارگردانی مهــران احمــدی، »انفرادی« 
به کارگردانی مسعود اطیابی، »نقره داغ« 
بــه کارگردانــی محســن آقاخــان و »چند 
می گیری گریه کنی 2« به کارگردانی علی 
توکل نیا از روز شنبه ۸ مرداد متوقف شده 
و تــا پایــان روز چهارشــنبه ۱۹ مردادمــاه 
ادامــه خواهــد داشــت. در ایــام تعطیلی 
فیلم هــای  کمــدی،  فیلم هــای  اکــران 
عاشــقانه و اجتماعی صدرنشین فروش 
روزانــه شــده اند. »تی تی « آیــدا پناهنده، 
»علف زار« کاظم دانشی، »زالاوا« ارسلان 
امیــری، »بازیووو« امیرحســین قهرایی و 

»طلا خون« ابراهیم شــیبانی صدرنشین 
فروش روزانه هســتند. در فروش هفتگی 
امــا همچنــان فیلم »انفــرادی« بــا بازی 
رضا عطاران رتبه اول گیشــه را در دســت 
دارد. ایــن فیلــم بــا وجــود تعطیلی چند 
روز اخیــر 2 میلیارد و 7۸۰ میلیون تومان 
فــروش داشــته و مجمــوع فــروش خــود 
را بــه 54 میلیــارد و 656 میلیــون تومان 
رســانده است و با این میزان فروش فعلًا 
در صدر فروش ســالانه قرار گرفته است. 
پس از »انفرادی« ســید مسعود اطیابی، 
»تی تی« که از حضور الناز شاکردوســت، 
هوتن شــکیبا و پارســا پیروزفر بهــره برده 
اســت با فروش 2 میلیــارد و 622 میلیون 
فــروش  جــدول  فیلــم  دومیــن  تومــان 
هفتگــی اســت. ایــن فیلــم در مجمــوع 
میلیــون   ۹۱4 و  میلیــارد   ۱۰ فــروش  بــا 
تومانی، موفق شــده اســت به رتبه پنجم 
گیشــه ســال ۱4۰۱ســینماها برســد. فیلم 
ســینمایی»علف زار« به کارگردانی کاظم 
دانشــی رتبه سوم جدول فروش هفتگی، 
در ایــن هفته یک میلیــارد و 2۸۱ میلیون 

تومــان فروش داشــته و در مجموع با ۱5 
میلیارد و ۱۹۱ میلیون تومان رتبه سومین 
فیلم فروش سالانه گیشه بعد از دو فیلم 
کمــدی »انفرادی« و »ســگ بند« را از آن 

خود کرده است.
ë  صــف در  ایــرج زاد  تــا  قریبیــان  از 

درخواست پروانه ساخت
برخلاف تثبیت برنامه  اکران، فعالیت 
شــورای صدور پروانه ساخت ادامه دارد و 
آخرین خروجی این جلسه موافقت برای 
فیلــم  دو  ســاخت 
داستانی  بلند 

و یک عنوان کوتاه داســتانی بوده اســت. 
روابــط عمومــی ســازمان  اعــلام  طبــق 
ســینمایی فیلمنامه های بلند داســتانی 
»دویســت« به تهیه کنندگــی، کارگردانی 
و نویســندگی علی کلانتری و »خواستن« 
بــه تهیه کنندگــی طاهره ســاعی رضوی، 
کارگردانــی ســیدمحمود گل حســینی و 
نویســندگی تورج اجلی و فیلمنامه کوتاه 
داســتانی »مادر سمبل زندگی است« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی شایان سجادی 
موافقت شــورای پروانه ســاخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند. 

همچنین ایســنا از تدارک علی ژکان، 
ابراهیــم ایــرج زاد و محمدســام قریبیان 
بــرای ســاخت فیلم هــای تازه شــان خبر 
بــرای ســاخت فیلــم  داده اســت. ژکان 
سینمایی با نام »درخت نورد« متقاضی 
ســازمان  از  ســاخت  پروانــه  دریافــت 
سینمایی شده اســت و طبق این گزارش 
ابراهیم ایــرج زاد بعد از فیلم پرحاشــیه 
»عنکبوت« قصد ســاخت فیلم »بدرود 
محبوبــم« را دارد کــه درخواســت پروانه 
ساخت آن را ثبت کرده است. همچنین 
محمدســام قریبیــان هم کــه پیش تر در 
کنار بازیگری، تجربه ساخت فیلم »36۰ 
درجــه« را به تهیه کنندگی پدرش فرامرز 
قریبیــان در کارنامــه داشته اســت این بار 
قصــد دارد فیلــم »ســکه شــانس« را به 
تهیه کنندگــی محســن شــایان فر جلــوی 
دوربیــن ببــرد. در روزهــای گذشــته بجز 
این سه فیلمساز، مهرداد خوشبخت هم 
برای ســاخت فیلمی با نام »پالایشگاه« 
ســعدی  ســعید  تهیه کنندگــی  بــه 

درخواست پروانه ساخت داده است. 

بازگشایی سینماها بعد از عاشورا با نمایش دو فیلم تازه
»دو زیست« و »کوزوو« از 19 مرداد به چرخه اکران اضافه می شوند

 موسیقی ایران
 روی کوک نیکوکاری 
و همیاری

محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی، از 
رسالت هنرمندان در موضوعات اجتماعی و 
کنسرت گلریزان اخیرش می گوید

جواد عزتی در نمایی از فیلم »دوزیست«

با مشورت آقای دهقانی )دادستان 
شهر کاشان( عنوان کنسرت را 

گلریزان انتخاب کردیم و عواید 
بلیت فروشی آن به زندانیان جرایم 

غیرعمد و حمایت از خانواده های 
زندانیان اختصاص پیدا کرد و در کنار 
بلیت فروشی، سیب های نمادینی در 

ابتدای کنسرت برای فروش گذاشته 
شده بود که سیب های مهربانی نام 

داشت و به عنوان نماد مهربانی و 
نیکوکاری در نظر گرفته شده بود که 

حدود 20 عدد بود و عزیزان خیر و 
نیکوکار هر کدام از این سیب ها را به 

نیت های مختلف خریداری کردند که 
در خلال برگزاری کنسرت رقمی بیش 

از 2 میلیارد تومان از مسیر خرید بلیت 
کنسرت و بالغ بر ۴ میلیارد تومان 

نیز از خرید این سیب های نمادین 
جمع آوری شد

ندا ســیجانی / پرداختن به موضوعــات اجتماعی و بیــان دغدغه های جامعه با کلام هنــر، جایگاه مهم و 
تأثیرگــذاری دارد. مانند برپایی یک گالری با موضوعاتی از این دســت، ســاخت فیلم یا ســریال در چنین 
قالب هایــی و حتی اجــرای تئاتر و همچنین برگزاری یک کنســرت در جهت منافع جامعــه علاوه بر بیان 
دغدغه های مردم، می تواند در همراه کردن و ترغیب آنها در انجام عمل خیر و نیکوکارانه بسیار مؤثر واقع 
شود؛ کما اینکه این موضوع توانسته است درهمه جای دنیا اثرگذاری خود را به اثبات برساند. اما بیان این 
موضوعات با زبان موسیقی چه درکلام و چه اختصاص عواید آن کنسرت در جهت یک عمل مردم پسند 
و نیکوکارانه می تواند گیرایی بیشتری داشته باشد مانند کنسرت های خیریه ای که در این سال ها برگزار شده 
و عواید حاصل از آن برای حمایت از کودکان مبتلا به سرطان، کودکان بی سرپرست، زلزله زدگان، کودکان 
ســیلزده وحتی آزادی زندانیان اختصاص داده شــده است. محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی، بر 
این نظر است که »هنر در زمینه انسان ســازی، تزکیه روح و لذت بردن از معنویات و زیبایی ها، نقش مهم و 
اثر گذاری دارد« این هنرمند نام آشنا طی هفته های گذشته در تالار شهر کاشان کنسرت گلریزانی برای آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد و حمایت از خانواده زندانیان برگزارکرد که در این کنسرت، رقمی بالغ بر۶ میلیارد 

و۳۷۶ میلیون تومان، کمک جمع آوری شد.

 محسن چاوشی و آزادی ۸۵۱ نفر از زندانیان 
تحت حمایت ستاد مردمی دیه

محسن چاوشی هم از جمله هنرمندانی است که در انجام عمل نیکوکارانه آزادی زندانیان پیشقدم 
و پیشتاز بوده اســت. او همزمان با فرارسیدن سالروز تولدش، با انتشار نوشته ای در فضای مجازی 
از مردمی که بــا او در آزادی زندانیان و تأمین کمک هزینه برای نیازمندان همراهی کرده و می کنند، 
قدردانی کرد. او در روز هشتم مردادماه مصادف با  زادروزش مانند سال های قبل، هدیه سالروز میلاد 
خود را در قالب طرحی در جهت آزادی ۴۳ زندانی خرمشهری مطرح کرد که با این فراخوان اعلام 
شــده هواداران چاوشــی در مدت کوتاهی با واریز مبلغی معادل 200 میلیون تومان به حساب ستاد 
مردمی دیه اســتان خوزســتان، زمینه آزادی همه محبوسان معرفی شــده را فراهم کردند تا به این 
مناسبت بسیاری از مردان عائله مند و سرپرســتان خانواده در زادگاه محسن چاوشی از بند رهایی 
یافته و در قالب یک هدیه تولد تقدیمی به این ســتاد مردمی به آغوش گرم جامعه بازگردند. علی 
شمس مدیرعامل ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند طی روزهای گذشته 
درباره فعالیت های محسن چاوشی توضیح داده است: »با کمک ۷ میلیارد و ۴۵0 میلیون تومانی 
محسن چاوشی، طی دو سال گذشته زمینه آزادی ۸۵1 نفر از زندانیان تحت حمایت ستاد مردمی 
دیه فراهم شــده اســت. امروز نه فقط عیار و اعتبار تیتراژهای آثار فاخر نمایشی و نه فقط تلاشگران 
عرصه موســیقی به وجود شــخصیت هایی چون محســن چاوشــی مفتخرند که ما در حوزه حل 

آسیب های اجتماعی نیز به خود می بالیم که از نعمت همیاری و همراهی ایشان برخورداریم.«


